

事業活動計算書
(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

社会福祉法人ふじ寿か会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,004,774,172	1,005,476,472	-702,300
	障害児施設給付費収益	5,854,029		5,854,029
	利用者負担金収益	2,279,783		2,279,783
	特定費用収益			
	補助金事業収益	3,121,800		3,121,800
	その他の事業収益			
	授産事業収益	2,953,873	3,877,104	-923,231
	利用者負担金収益	840,000	1,220,000	-380,000
	その他の事業収益	20,337,570	20,396,370	-58,800
	経常経費寄附金収益	366,000	290,000	86,000
	その他の収益	11,821,178	1,549,355	10,271,823
	サービス活動収益計(1)	1,052,348,405	1,032,809,301	19,539,104
	費用			
	人件費	748,542,803	760,900,308	-12,357,505
	事業費	82,254,615	80,654,039	1,600,576
	事務費	224,987,615	209,257,456	15,730,159
就労支援事業費用	3,570,492	3,970,496	-400,004	
授産事業費用				
利用者負担軽減額	1,519,772	976,102	543,670	
減価償却費	35,536,660	56,385,986	-20,849,326	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-38,492,047	-38,798,157	306,110	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
退職給付費用				
サービス活動費用計(2)	1,057,919,910	1,073,346,230	-15,426,320	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-5,571,505	-40,536,929	34,965,424	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	213,940	320,910	-106,970
	受取利息配当金収益	7,047	7,161	-114
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	8,118,034	8,982,150	-864,116
	サービス活動外収益計(4)	8,339,021	9,310,221	-971,200
	費用			
支払利息	213,940	320,910	-106,970	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	96,176	87,600	8,576	
サービス活動外費用計(5)	310,116	408,510	-98,394	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,028,905	8,901,711	-872,806	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,457,400	-31,635,218	34,092,618	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	4,222,500	5,182,500	-960,000
	設備資金借入金元金償還補助金収益	4,222,500	4,222,500	0
	施設整備等寄附金収益			
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	事業区分間繰入金収益			
	拠点区分間繰入金収益			
	事業区分間固定資産移管収益			
	拠点区分間固定資産移管収益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	4,222,500	5,182,500	-960,000
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
固定資産売却損・処分損	3	7	-4	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-5,237,827	-3,207,173	-2,030,654	
国庫補助金等特別積立金積立額	4,222,500	5,182,500	-960,000	
災害損失				
事業区分間繰入金費用				
拠点区分間繰入金費用				
事業区分間固定資産移管費用				
拠点区分間固定資産移管費用				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	-1,015,324	1,975,334	-2,990,658	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,237,824	3,207,166	2,030,658	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,695,224	-28,428,052	36,123,276	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	535,614,039	564,487,779	-28,873,740
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	543,309,263	536,059,727	7,249,536
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	7,128,000	343,312	6,784,688
	その他の積立金積立額(16)	789,000	789,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	549,648,263	535,614,039	14,034,224